CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 473/2013

Construção  de  centro  esportivo  para
modalidades específicas no Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal a construção de um centro
esportivo  para  modalidades  específicas  como  bocha,  bolão,  tênis  de  campo,
badminton, dentre outras, neste Município.

As  modalidades  mencionadas  têm  grande  número  de  atletas
praticantes em nosso Município. Além disso, várias delas já possuem associações
constituídas e todas já  contam com expressivas conquistas  em competições de
nível estadual, nacional e até internacional.

Contudo,  para  todas  elas  não  existe  um  espaço  público,  e  suas
disputas são realizadas sempre em clubes ou outros locais privados.

Nesse  sentido,  indicamos,  ainda,  que  um  local  adequado  para
implantação do referido centro esportivo seria na área anexa ao espaço esportivo da
Associação Ouro e Prata, na Vila Industrial.

SALA DAS SESSÕES, em 4 de setembro de 2013

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E00B7C47E7F8B5C44BA5BFC863EC85FC CODIGO DO DOCUMENTO: 002905
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 473/2013
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi